
1 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL     
 

     HOTARAREA Nr. 41  
 

Pentru aprobarea  contului de încheiere a exerciţiului bugetar  la sfarșitul trim III al  
anului 2018 
 
 Consiliul local al comunei Ciocani, judeţul Vaslui ;  
            Luând în dezbatere proiectul de hotărîre privind aprobarea contului de încheiere a    
            exercițiului bugetar la sfarsitul trim III al anului 2018; 
 Având în vedere expunerea de motive a primarului comunei Ciocani, raportul 
compartimentului de resort şi avizul comisiei de specialitate al consiliului local ;  
           În conformitate cu prevederile art. 57, alin.1, din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice 
locale, cu modificată şi completată,  
 În temeiul prevederilor art. 36, alin.1 și 2, litera-b- coroborat cu alin.4, litera -a- şi art. 45, 
alin.(1) şi (2), litera-a-, din Legea nr. 215/ 23 aprilie 2001 privind Administraţia publică locală, 
republicată  (r2) ;  
          H O T Ă R Ă Ș T E :  
 
 Art.1 – Se aproba contul de încheiere a  exerciţiului bugetar la sfarsitul trim II al  
anului 2018, al comunei Ciocani  , astfel :   
                    I.   BUGETUL LOCAL 
   La venituri                  lei  
  1. prevederi bugetare anuale           11.930.000 lei    
  2. prevederi bugetare trim III                        8.881.000 lei    
  3. Încasări realizate trim III                           4.151.836lei           
  La cheltuieli  
  1. credite bugetare anuale                            11.930.000 lei         
  2. credite bugetare trim III                             8.881.000 lei 
  3. plăţi efectuate trim III              4.145.135 lei        
       
 Art.2 – (1) Detalierea veniturilor bugetului local realizate la sfarsitul trim III al anului 2018 
este prevăzută în anexa nr.1. 
    (2) Detalierea cheltuielilor bugetului local efectuate la sfarsitul trim III al anului 2018 
este prevăzută în anexa nr. 2. 
  
  

Art.3 -  Anexele nr.1 si 2 , fac parte integrantă din prezenta hotărâre . 
 

                                                27 .11.2018   
 
      Președinte de ședință, 
                         Bîgu Dănuț   
   
                                                                                             Contrasemnează, 
                             secretarul comunei CIOCANI 
                                                                                                                    Abaza Iosefina 
        
 


	HCL nr. 31-33 din 28.09.2018
	HCL nr. 34- 37 din 29.10.2018
	HCL nr. 38 - 41 din 27.11.2018

